
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH TUYÊN QUANG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND 
 

Tuyên Quang, ngày      tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt hỗ trợ xác lập quyền sở hữu công nghiệp trong 

 nước đối với bảo hộ sáng chế và xây dựng, đánh giá chứng nhận 

 hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn ISO 9001:2015 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18/9/2013;  

Căn cứ Nghị quyết số 31/2013/NQ-HĐND ngày 12/12/2013 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về cơ chế, chính sách hỗ trợ khuyến khích doanh nghiệp, doanh nhân 

đầu tư nghiên cứu, ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, đổi mới công nghệ, xác lập 

quyền sở hữu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 01/2014/QĐ-UBND ngày 22/4/2014 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành quy định về điều kiện, trình tự, thủ tục thực hiện cơ chế 

chính sách hỗ trợ khuyến khích doanh nghiệp, doanh nhân đầu tư nghiên cứu, ứng 

dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, đổi mới công nghệ, xác lập quyền sở hữu công nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

45/TTr-SKHCN ngày 16/8/2023 về việc đề nghị phê duyệt hỗ trợ xác lập quyền 

sở hữu công nghiệp trong nước đối với bảo hộ sáng chế và xây dựng, đánh giá 

chứng nhận hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn ISO 9001:2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt và giao dự toán kinh phí hỗ trợ cho Sở Khoa học và Công 

nghệ để hỗ trợ ông Trần Doãn Hoà xác lập quyền sở hữu công nghiệp trong nước 

đối với bảo hộ sáng chế và Công ty Cổ phần In và Dịch vụ Tuyên Quang xây 

dựng, đánh giá chứng nhận hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn ISO 

9001:2015, cụ thể như sau: 

1. Hỗ trợ ông Trần Doãn Hoà, địa chỉ: Số nhà 55, tổ 1, phường Minh Xuân, 

thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang 

- Kinh phí hỗ trợ: 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng). 



2 

 
 

- Nguồn kinh phí thực hiện hỗ trợ: từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học 

và công nghệ năm 2023 của tỉnh. 

2. Hỗ trợ Công ty Cổ phần In và Dịch vụ Tuyên Quang 

- Địa chỉ: Số nhà 346, đường Tân Trào, tổ 5, phường Phan Thiết, thành phố 

Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang. 

- Kinh phí hỗ trợ: 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng). 

- Nguồn kinh phí thực hiện hỗ trợ: từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học 

và công nghệ năm 2023 của tỉnh. 

3. Tổng kinh phí hỗ trợ là 20.000.000đ (Hai mươi triệu đồng), từ nguồn 

kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2023 của tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm quản lý, sử dụng, thanh toán, 

quyết toán kinh phí được duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo đúng nội dung, 

mục đích, đúng nguyên tắc, chế độ tài chính và các quy định hiện hành của nhà 

nước về sử dụng, quyết toán kinh phí hỗ trợ, khuyến khích doanh nghiệp, doanh 

nhân đầu tư nghiên cứu, ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật. 

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang theo chức năng, nhiệm 

vụ có trách nhiệm hướng dẫn, cấp phát, kiểm tra Sở Khoa học và Công nghệ trong 

việc quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí được giao theo đúng nội dung, mục 

đích, đúng nguyên tắc và chế độ tài chính hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang; ông Trần Doãn 

Hoà; Giám đốc Công ty Cổ phần In và Dịch vụ Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh;            (Báo cáo) 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;  

- Như Điều 3 (thi hành); 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Chuyên viên KHCN, TC; 

- Lưu: VT, KT (Cường).   

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 

 

 



3 

 
 

 

 

 


		2023-08-29T15:04:54+0700


		2023-08-29T15:04:54+0700


		2023-08-29T15:04:54+0700


		2023-08-29T15:05:43+0700




